
   
   
  

1/5    

 

DODATEK Č. 2 KE SMLOUVĚ O DÍLO 

číslo smlouvy Objednatele: E650-S-3697/2019 
číslo smlouvy Zhotovitele:  19229 

uzavřené podle ustanovení § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „Občanský zákoník“) 
 
Objednatel: Správa železniční dopravní cesty, státní organizace 
  zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, 

oddíl A, vložka 48384 
  Praha 1 - Nové Město, Dlážděná 1003/7, PSČ 110 00 
  IČO 70994234, DIČ CZ70994234 
                              

organizační jednotka Oblastní ředitelství Ústí nad Labem,  
zastoupená Ing. Martinem Kašparem, ředitelem organizační jednotky 
 
kontaktní adresa / adresa pro doručování písemností: 
Správa železniční dopravní cesty, státní organizace 
Oblastní ředitelství Ústí nad Labem 
Železničářská 1386/31, 400 03 Ústí nad Labem 
 

 
Zhotovitel: Chládek & Tintěra, a.s. 

zapsána v Obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Ústí nad Labem, oddíl  B, 
vložka 706 

  Litoměřice, Nerudova 16, PSČ 412 01 
                       IČO 62743881 , DIČ CZ62743881 
  zastoupená: Ing. Jan Kokeš, předseda představenstva 
    Vladimír Jehlička, DiS, člen představenstva 
    Miroslava Bosmanová, člen představenstva 
    Bc. Vlastimil Polák, člen představenstva 
    Pavel Holzknecht, člen představenstva 
(společnost v celém rozsahu zastupují vůči třetím osobám vždy dva členové představenstva společně) 
  bankovní spojení: XXX 
   
  adresa pro doručování písemností: viz výše 
 
     
Úvodní ustanovení 
1.1.Smluvní strany na základě výsledků zadávacího řízení veřejné zakázky s názvem „Děčín SSZT – 

Spádovištní stavědlo – oprava (obvodový plášť)“ ev. č. veřejné zakázky v registru veřejných 
zakázek: 65019149 uzavřely dne 24.09. 2019 Smlouvu o dílo (dále jen „Smlouva o dílo“). 

1.2. Smluvní strany ve smyslu článku 8.7. Smlouvy o dílo, se dohodly na uzavření tohoto dodatku č. 
2 (dále jen „Dodatek“). 

 
Předmět dodatku  
2.1. Článek 3.1. Smlouvy o dílo, Cena díla (bez DPH) se ruší a nahrazuje se následujícím zněním: 

  „3.1.  Cena díla činí 14 567 766,69 Kč bez DPH.“ 
 
2.2. Rekapitulace vývoje ceny díla: 

Cena díla bez DPH dle základní Smlouvy o dílo:             12 061 992,71 Kč 
Cena díla dle SOD vč. předchozích změn (Dodatku č.1)             12 829 858,34 Kč 
Cena Dodatku č. 2 bez DPH (vícepráce):           +    1 737 908,35 Kč 
Nová cena díla bez DPH (základní + vícepráce)                   14 567 766,69 Kč 
 



 
 

 
 
2/5    

 
 
 

 

 
 

2.3. Článek 2.2. Smlouvy o dílo, se doplňuje o nový odstavec d): 

„d) Změnový list stavby č. 2 ze dne 28.2. 2020“. 

 

2.4. Článek 4.2.1. Smlouvy o Dílo, se ruší a nahrazuje se následujícím zněním: 

„4.2.1. Zhotovitel je povinen ukončit stavební práce: do 31.10. 2020 .“ 

 
Závěrečná ujednání  
3.1. Ostatní články a ujednání Smlouvy o dílo, nedotčené tímto Dodatkem, zůstávají v platnosti beze 

změn. 
3.2. Tento Dodatek je sepsán ve třech vyhotoveních, po dvou pro Objednatele a po jednom pro 

Zhotovitele.  
3.3. Tento Dodatek nabývá platnosti okamžikem podpisu poslední ze smluvních stran. Je-li Dodatek 

uveřejňován v registru smluv, nabývá účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv, jinak je 
účinný od okamžiku uzavření. 

3.4. Smluvní strany prohlašují, že si tento Dodatek přečetly, s jeho obsahem souhlasí a na důkaz 
toho níže připojují své podpisy. 

 
 
Přílohy 
1. Změnový list stavby č. 2 
 
 
V Ústí nad Labem dne 17.03. 2020             V Ústí nad Labem dne 16.03. 2020 
 
 
 
 
 
______________________________           ________________________________ 
Objednatel               Zhotovitel 
 
 
 
 
               ________________________________ 
                

   

 

 

Tento Dodatek byl uveřejněn prostřednictvím registru smluv dne …………………… 

 

 

 



 
 

 
 
3/5    

 
 
 

 

ZMĚNOVÝ LIST – Záznam o změně závazku 

(změny během výstavby) 

 

Název veřejné zakázky Děčín SSZT – Spádovištní stavědlo – oprava (obvodový plášť) 

Ev. č. VZ 65019149 

Označení/ číslo původní Smlouvy E650-S-3697/2019 

Pořadové číslo změnového listu na stavbě 2 

Změna se týká těchto SO, PS, JV 01 – ZATEPLENÍ OBJEKTU 

 

Iniciátor změny Objednatel 

Předběžný souhlas (kdy/kým)  

Stručný popis změny : 

 

01 – ZATEPLENÍ OBJEKTU 

V souvislosti s dalším postupem prací byly provedeny sondy stávajícího stavu boletických panelů. Dle 

výsledku těchto sond je patrné, že azbestové desky se nacházejí i z venkovní strany pod skly. Z 

tohoto důvodu je nutné tyto azbestové desky ekologicky zdemontovat s ohlášením na příslušnou KHS 

a zachovat postupy, které jsou nutné při likvidaci nebezpečného odpadu : zpracování hlášení prací 

s azbestem dle zák.č. 258/2000 Sb. A vyhl. 432/2003 Sb. A jeho předložení k posouzení orgánu 

ochrany veřejného zdraví příslušnému místu činnosti, vytvoření kontrolovaného pásma včetně 

úpravy lešení, vybudování personálních a materiálových propustí, provoz odsavačů, penetrace 

azbestocementových materiálů prostředkem Foster 32-61 vč tepelné izolace, demontáž 

kontaminovaných desek vč tepelné izolace, zabalení odpadu a jeho označení, dekontaminace lešení a 

prostoru kontaminovaných pásem, min 8x kontrolní měření akreditovanou laboratoří, odvoz a 

likvidace odpadu  dle zák.7 a vyhlášky 294/2005 Sb s kodem nebezpečného odpadu ( 170601 popř 

170605 ), vedení evidence . Stavební práce byly přerušeny k 9.12.2019, a budou následně zahájeny 

po schválení této změny, z tohoto důvodu se prodlužuje termín realizace do 31.10.2020 . 

Více práce celkem :    1 737 908,35 Kč  

 
 

Cena díla dle SOD  12 061 992,71 Kč bez DPH 

Cena díla dle SOD vč. předchozích změn 

(dodatků) 

12 829 858,34 Kč bez DPH 

Cena díla se zohledněním změn dle tohoto ZL 14 567 766,69 Kč bez DPH 



 
 

 
 
4/5    

 
 
 

 

   

Změny z tohoto ZL celkem Kč % změna z ceny 
SoD - § 222/5, 6 

% změna z ceny 
SoD – § 222/4 

VÍCEPRÁCE  1 737 908,35 14,41 %  

MÉNĚPRÁCE     

SALDOi (§ 222/ 5 a/nebo 6)                              14,41 %  

SOUČET HODNOT de minimis (§ 222/4)  

 

Rekapitulace celkových změn v procentuálním 
vyjádření 

Saldo [%]          
(§ 222/ 5 a/nebo 

6) 

Změny de minimis    
[%] 

(§ 222/4) 

Hodnota předchozích změn (dodatků)  6,36 %  

Hodnota změn tohoto ZL 14,41 %  

CELKEM 20,77 %  
 

ZBV vyvolá přepracování projektové dokumentace ANO   NE X 
      
ZBV vyvolá změnu v podrobném harmonogramu ANO X  NE  
 
Navržený způsob zatřídění změn/bilance:  § 222/6 ZZVZ 
 
 
Navržený zdroj financování víceprací:  

 
 
 
 
 
 

 

 

VÝSLEDEK ŘÍZENÍ O NAVRHOVANÉ ZMĚNĚ: 

SCHVALUJI □  

ZAMÍTÁM □  

SCHVALUJI S PODMÍNKOU □ 

a) 
 

z úspor ceny jiného PS, SO nebo JV  

b)  z jiného PA 

  
  c) 
 

z rezervy stavby 

  
  d) X z přeschválených nákladů stavby 

  
  d) 
 

z rozdílu mezi náklady dle SR ve stádiu 3 a smluvní hodnotou zakázky 



 
 

5/2 Správa železnic, státní organizace 
zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským 
soudem v Praze, spisová značka A 48384 

Sídlo: Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1 
IČ: 709 94 234 DIČ: CZ 709 94 234 
www.szdc.cz 

Oblastní ředitelství Ústí nad Labem 
Železničářská 1386/31 
400 03 Ústí nad Labem 

 

Finanční vyjádření změny v Kč: 
 

 

 

1) Zhotovitel: funkce, subjekt 
Jméno: Ing. Michal Novák 
CHT a.s. ,  Litoměřice Datum: 28.2.2020 Podpis  ..................................  

2) Stanovisko TDS/Správce stavby: Doporučuji X Nedoporučuji □ 

Jméno: Bc. Lubomír Hynek Datum: 28.2.2020 Podpis  ..................................  

3) Stanovisko autorského dozoru projektanta: Doporučuji □ Nedoporučuji □ 

Jméno: Datum: Podpis  ..................................  

4) Stanovisko přednosty odborné správy: Doporučuji X Nedoporučuji □ 

Jméno: Josef Starý, DiS . Datum: 28.2.2020 Podpis  ..................................  

5) Stanovisko právníka OŘ: Doporučuji X Nedoporučuji □ 

Jméno: Mgr. Lenka Vaňková  Datum: 28.2.2020 Podpis  ..................................  

6) Stanovisko NPI OŘ: Doporučuji X Nedoporučuji □ 

Jméno: Vladimír Růžička, DiS. Datum: 28.2.2020 Podpis  ..................................  

7) Rozhodnutí ředitele OŘ:    Schvaluji X        Zamítám □ 

Jméno: Ing. Martin Kašpar Datum: 28.2.2020 Podpis  ..................................  

 

Příloha změnového listu 
1) Podrobný soupis prací vč. rekapitulace 
2) Stavební deník  
3) Fotografie  

 

 

                                           
 

PS, SO, JV Cena v SOD Vícepráce Méněpráce Cena po změně 
01  1 737 908,35 0  
     
     

Celkem: 12 829 858,34 1 737 908,35 
 14 567 766,69 



Ověřovací doložka změny datového formátu dokumentu podle § 69a zákona č. 499/2004 Sb.

Doložka číslo: 632276

Původní datový formát: application/pdf

UUID původní komponenty: 73636ea9-9d92-4941-be24-400093d32943

Jméno a příjmení osoby, která změnu formátu dokumentu provedla: 

Systém ERMS (zpracovatel dokumentu Jiří VODOCHODSKÝ)

Subjekt, který změnu formátu provedl: Správa železnic, státní organizace

Datum vyhotovení ověřovací doložky: 17.03.2020 12:04:01


		2020-03-17T11:04:03+0000




